PROCESSO Nº 139/2025 PROJETO DE LEI Nº 097/2025 
Iniciativa: Executivo Municipal                                            (em regime de urgência ) 
Dispõe sobre: “AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 
ORÇAMENTO – PROGRAMA VIGENTE, NO VALOR DE R$ 10.218.982,19 (DEZ MILHÕES, 
DUZENTOS E DEZOITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE 
CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
Parecer favorável das Comissões Técnicas competentes. 
Discussão: ARTIGO POR ARTIGO 
VOTAÇÃO: SIMBÓLICA, MAIORIA SIMPLES  
2ª DISCUSSÃO                                                                             (o processo possui 06 artigos)